

## Høringssvar til Budget 2025 - Skolelederforeningen

**Indledning:** Skolelederforeningen hilser med lettelse velkommen, at der i udkastet til budget 2025 ikke er foreslået direkte besparelser på skoleområdet. Men et status quo er ikke nok, idet det fortsat er nødvendigt med investeringer i skolerne i Rebild Kommune, både på kort sigt og i relation til den videre udvikling af almenområdet, for at sikre en fortsat positiv udvikling.

**Udviklingsplan 2030:** Med præsentationen af Udviklingsplan 2030 for skoleområdet, hvor der er behov for nytænkning i forhold til inklusion af flere elever, er det essentielt at investere i uddannelse af personale, lokaler samt i nye måder at drive skolerne på. For at opnå de ønskede resultater og opfylde planens ambitioner, kræver det bl.a. tålmodighed fra alle involverede parter. Det er nødvendigt med tillid og politisk opbakning for at give skolerne mod og muligheder til at udvikle nye handlemuligheder.

**Tildelingsmodel:** Den nye tildelingsmodel er designet på en måde, der gør at skolerne hurtigt kan stå i en sårbar situation, især når der er mange spor med lav klassekvotient. Derfor er det afgørende med en løbende opmærksomhed på, hvordan modellen påvirker skolernes økonomiske stabilitet.

**Indirekte udgifter og pres på skolerne:** Selvom der ikke er foreslået direkte besparelser, er skolerne meget opmærksomme på de indirekte udgifter, der kan påvirke dem. Især er presset på visitationer og opgaver, som skolerne skal betale for uden at være inkluderet i tildelingsmodellen, en udfordring. Eksempler på dette inkluderer udgifter via ejendomscenteret eller øgede administrative opgaver, som tidligere blev håndteret af andre sektorer i Rebild Kommune.

**Afslutning:** Skolerne har et stort behov for et stabilt fundament at udvikle sig på. Det er derfor afgørende, at der ikke blot undgås besparelser, men at der også, er et økonomisk råderum, som muliggør forsøg med forskellige udviklingsinitiativer som skal medvirke til at løse 2030 planen, samtidig med at skolerne kan fortsætte med at levere en høj kvalitet i undervisningen.

Med venlig hilsen,

**Skolelederforeningen**